
 

OBOWIĄZKI JST DOTYCZĄCE PODATKU AKCYZOWEGO. 
WYTWARZANIE ENERGII Z PANELI FOTOWOLTAICZNYCH I INNYCH 

ŹRÓDEŁ A AKCYZA 

 
INFORMACJE O SZKOLENIU: 
Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego zostaną omówione 
najważniejsze zagadnienia związane z podatkiem akcyzowym, w tym wskazanie: czym są 
wyroby akcyzowe, jakie czynności podlegają opodatkowaniu akcyzą, kto jest podatnikiem 
oraz kto zobowiązany jest do rejestracji w Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych. 
Ponadto, szczególny nacisk zostanie położony na regulacje dotyczące obowiązków, 

wynikających z przepisów o podatku akcyzowym w związku z wytwarzaniem energii 
elektrycznej z paneli fotowoltaicznych zamontowanych na budynkach należących do jst 
i jednostek podległych. Dodatkowo przenalizowane zostaną przepisy dotyczące wyrobów 

węglowych i gazowych wykorzystywanych dla celów opałowych, a także przedstawione 
interpretacje indywidualne, wskazujące na obowiązki rejestracyjne jst w tym zakresie.   

 
CELE I KORZYŚCI: 

• Przygotowanie do prawidłowego wywiązywania się z obowiązków, wynikających 
z przepisów ustawy o podatku akcyzowym w związku z wytwarzaniem energii 

elektrycznej z paneli fotowoltaicznych, zamontowanych na budynkach jst 
i jednostkach podległych, a także z zakupem gazu ziemnego i węgla dla celów 
opałowych.  

• Pozyskanie wiedzy w jaki sposób wypełnić deklarację na podatek akcyzowy – AKC-KZ. 

• Poznanie stanowiska, jakie prezentują organy podatkowe w wydawanych 
interpretacjach w kontekście możliwego do zastosowania zwolnienia z akcyzy.  

• Zapoznanie z planowanymi zmianami przepisów o akcyzie, w szczególności z tymi, 
które dotyczą jednostek samorządu terytorialnego. 

• Uczestnicy uzyskają odpowiedzi m. in. na poniższe pytania: 

− w jakich przypadkach możliwe jest korzystanie ze zwolnienia z akcyzy? 

− jak powinna być liczona łączna moc instalacji fotowoltaicznej dla celów 
zwolnienia? 

− co oznacza wykorzystywanie energii na potrzeby własne? 

− jaką deklarację na podatek akcyzowy należy składać? 

− czy i w jaki sposób prowadzić ewidencję ilościową energii elektrycznej? 
 
PROGRAM: 
1. Podstawowe zagadnienia związane z podatkiem akcyzowym: 

a. co to jest wyrób akcyzowy? 
b. klasyfikacja wyrobów akcyzowych, 

c. podatnik akcyzy, 
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d. zgłoszenie rejestracyjne dla celów akcyzy i wyłączenia z tego obowiązku, 

e. Centralny Rejestr Podmiotów Akcyzowych, 
f. deklaracje na podatek akcyzowy. 

2. Panele fotowoltaiczne a podatek akcyzowy: 
a. co jest przedmiotem opodatkowania w przypadku energii elektrycznej? 
b. obowiązek podatkowy, 

c. akcyza w związku z fotowoltaiką, 
d. kiedy można zastosować zwolnienie z akcyzy w związku z energią elektryczną, 

wytwarzaną z paneli fotowoltaicznych i jak ustalić próg 1MW? 
e. podstawa opodatkowania, 
f. stawka akcyzy dla energii elektrycznej, 

g. ewidencja ilościowa energii elektrycznej, 
h. przykład wypełnienia deklaracji AKC-KZ, 

i. przegląd interpretacji indywidualnych wydanych dla jst. 
3. Wykorzystywanie węgla i gazu dla celów opałowych a obowiązki akcyzowe: 

a. co to jest wyrób węglowy? 
b. czynności opodatkowane akcyzą, 
c. obowiązek podatkowy, 

d. podstawa opodatkowania, 
e. zwolnienia z akcyzy, 

f. obowiązek rejestracyjny a zakup gazu ziemnego czy węgla, 
g. przykładowe interpretacje indywidualne KIS w przedmiocie obowiązków rejestracyjnych 

jst. 

4. Planowane zmiany przepisów, istotne dla jst: 
a. uproszczenia dla producentów energii odnawialnej w zakresie prowadzenia ewidencji 

akcyzowej, 
b. uproszczenia dla producentów energii odnawialnej w zakresie składania deklaracji 

na podatek akcyzowy. 
5. Odpowiedzi na pytania uczestników. 
 
ADRESACI:  
Skarbnicy oraz pracownicy służb finansowo-księgowych urzędów obsługujących JST jak 

i jednostek organizacyjnych JST. 
 
PROWADZĄCA:  
Licencjonowany doradca podatkowym z wieloletnim stażem pracy na stanowiskach 
menadżerskich w największych firmach doradztwa podatkowego. Ukończyła Uniwersytet 

Ekonomiczny we Wrocławiu na kierunkach Stosunki Międzynarodowe oraz Finanse 
i Rachunkowość.́ Specjalizuje się ̨ w doradztwie podatkowym w zakresie VAT. Przeprowadziła 

kilkadziesiąt szkoleń́ o tematyce podatkowej, szczególnie z zakresu zmian w przepisach ustawy 
o VAT i Ordynacji podatkowej. Obecnie prowadzi własną kancelarię doradztwa podatkowego.  



 

 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE  
I KARTA ZGŁOSZENIA 

Obowiązki jst dotyczące podatku akcyzowego. Wytwarzanie energii z paneli 
fotowoltaicznych i innych źródeł a akcyza  

  
Szkolenie będziemy realizowali w formie webinarium on line. 

 
22 listopada 2022 r. Szkolenie w godzinach 9:00 - 13:30 

  

Cena: 359 PLN netto/os. Udział w szkoleniu zwolniony z VAT w przypadku finansowania 

szkolenia ze środków publicznych. 

CENA zawiera: udział w profesjonalnym szkoleniu on-line,  

materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej,  

certyfikat ukończenia szkolenia,  

możliwość konsultacji z trenerem. 

DANE DO 
KONTAKTU: 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Mazowsze;  

ul. Żurawia 43, 00-680 Warszawa;  

tel. 732 983 894; 

szkolenia@frdl.org.pl 

 
DANE UCZESTNIKA ZGŁASZANEGO NA SZKOLENIE 

Nazwa i adres nabywcy  
(dane do faktury) 

 

Nazwa i adres odbiorcy   

NIP   NIP   

1. Imię i nazwisko uczestnika, 
stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

2. Imię i nazwisko uczestnika, 
stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

Oświadczam, że szkolenie dla ww. pracowników jest kształceniem zawodowym finansowanym w 
całości lub co najmniej 70% ze środków publicznych (proszę zaznaczyć właściwe)  

TAK ☐     NIE ☐ 

Proszę o przesłanie faktury na adres mailowy: ……………………………………………………………………………………… 

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń Fundacji 

Rozwoju Demokracji Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora www.frdl.mazowsze.pl oraz zawartej w nim Polityce 

prywatności i ochrony danych osobowych. 

Zgłoszenia prosimy przesyłać do 17 listopada 2022 r. 
UWAGA Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać 

potwierdzone przesłaniem do Ośrodka karty zgłoszenia. Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze 

przed terminem jest równoznaczny z obciążeniem Państwa należnością za szkolenie niezależnie od przyczyny rezygnacji. 

Płatność należy uregulować przelewem na podstawie wystawionej i przesłanej FV. 
 
 
Podpis osoby upoważnionej ____________________________________ 


